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1경영관리팀

본 자료의 2017년 4분기 경영 실적 및 재무사항은 K-IFRS 기준에 따라 작성

되었으며, 실적에 대한 외부감사인의 회계감사가 완료되지 않은 상태에서

투자자 여러분들의 편의를 위하여 작성된 자료입니다.

제시된 자료의 내용 중 일부는 회계감사 과정에서 변경될 수 있음을 양지

하시기 바랍니다.
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연결 분기별 손익실적

경영관리팀
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※ K-IFRS 기준 적용

(단위 : 억원)

◎ 주요 선진시장 타이어 수요 회복 지연 및 계절성 특성, 시장 공급 증가에 따른 경쟁 심화로 매출 감소.

◎ 원재료 투입가격 하락 및 고인치 제품 비중 증가로 인한 영업이익 상승.
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연결 요약 손익계산서

경영관리팀

2017 4Q 2017 3Q 2016 4Q QoQ YoY

매출액 4,423 5,269 4,734 -16.1% -6.6%

매출총이익 1,580 1,690 1,708 -6.5% -7.5%

Margin(%) 35.7% 32.1% 36.1% 3.7%P -0.4%P

영업이익 454 477 551 -4.9% -17.7%

Margin(%) 10.3% 9.1% 11.6% 1.2%P -1.4%P

경상이익 350 514 507 -31.9% -30.9%

Margin(%) 7.9% 9.8% 10.7% -1.8%P -2.8%P

감가상각비 429 361 370 19.1% 16.1%

EBITDA 883 838 921 5.4% -4.1%

Margin(%) 20.0% 15.9% 19.5% 4.1%P 0.5%P

(단위 : 억원)
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연결 요약 재무상태표

경영관리팀

2017 4Q 2016 증감

자산 27,940 26,179 1,883

유동자산 9,135 8,337 916

당좌자산 6,427 5,823 721

재고자산 2,708 2,514 195

(현금 및 현금성 자산) 2,536 2,540 -4

비유동자산 18,805 17,842 967

부채 14,551 14,152 494

유동부채 6,482 5,600 977

비유동부채 8,069 8,552 -483

(차입금) 8,633 8,379 254

자본 13,389 12,027 1,389

(단위 : 억원)

순차입금 순차입금비율 부채비율 유동비율 자기자본비율

2017 4Q 6,097 45.5% 108.7% 140.9% 47.9%

2016 5,839 48.5% 117.7% 148.9% 45.9%
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연결 지역별 매출 실적

경영관리팀
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(단위: 억원)

◎ 국내 소비자 구매 심리 둔화에 따른

내수 판매의 성장 지연.

◎ 미국 자동차 시장의 둔화 지속 및

금리 인상 예상에 따른 소비자 구매력

저하.

◎ 환율 영향 및 비수기 진입에 따른

매출 약세.

◎ 윈터타이어 판매 감소 등 계절성 특

성에 의한 매출 감소.

◎ 브렉시트 등 불확실성은 존재하나

소비심리 개선으로 경기 회복 기대.
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연결 지역별 매출 실적

경영관리팀
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경영관리팀

◎ 경쟁 업체 수는 감소 중이나 기존

업체들 생산량 증가로 경쟁 심화 지속. 

◎ 구매세 종료 등으로 인한 소비 심리

악화로 18년 시장 역성장 가능.

◎ 브라질을 제외한 기타 신흥 국가의

경기회복 둔화에 다른 매출 감소.

◎ 중동 시장을 포함한 기타 시장은 유

가의 상승으로 경기 개선 기대.

◎ 중국 OE 판매는 회복 중이나 국내

완성차 출하량 감소에 따른 매출 회복

지연. 
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(단위 : 억원)

2017년 4분기 원화기준

(억 원)

※ 법인별 매출액의 단순 합계

북미

27%

유럽

18%

기타

28%

내수

27%

<지역별 UHPT 매출>

2017 4Q 2017 3Q 2016 4Q QoQ YoY 

UHPT 매출액 1,975 2,266 2,081 -12.8% -5.1%

매출액 비율 44.2% 42.5% 42.4% 1.7%P 1.8%P

수량 비율 40.1% 37.4% 38.4% 2.7%P 1.7%P

연결 UHPT 매출현황

경영관리팀
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연결 판매관리비

경영관리팀

2017 4Q 2017 3Q 2016 4Q QoQ YoY

물 류 원 가 273 289 288 -5.3% -5.1%

판매비와 일반비 853 924 868 -7.7% -1.8%

- 인 건 비 210 249 217 -15.8% -3.1%

- 경상연구비 168 155 149 8.1% 12.6%

- 광고선전비 135 118 134 14.3% 1.2%

- 기 타 340 401 369 -15.2% -7.8%

기타영업수익·비용 18 14 -36 24.9% 148.2%

(단위: 억원)
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연결 금융손익

경영관리팀

2017 4Q 2017 3Q 2016 4Q QoQ YoY

금 융 손 익 -121 23 -7 -624.0% -1,515.4%

- 이 자 손 익 -32 -36 -39 11.0% 17.9%

- 외환차손익 2 65 -43 -97.5% 103.8%

- 외화환산손익 -84 -6 72 -1,197.9% -216.0%

- 기 타 -7 1 2 -866.3% -383.1%

(단위: 억원)
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연결 연도별 손익 계산서

경영관리팀

2012 (%) 2013 (%) 2014 (%) 2015 (%) 2016 (%) 2017 (%)

매출액 17,062 100.0 17,282 100 17,588 100.0 18,375 100.0 18,947 100.0 19,648 100.0 

매출원가 12,494 73.2 12,392 71.7 11,978 68.1 12,185 66.3 12,079 63.8 13,276 67.6 

매출총이익 4,568 26.8 4,890 28.3 5,610 31.9 6,190 33.7 6,868 36.2 6,372 32.4 

판매비와
일반비 2,766 16.2 3,122 18.1 3,525 20.0 3,941 21.4 4,388 23.2 4,518 23.0 

영업이익 1,802 10.6 1,768 10.2 2,086 11.9 2,249 12.2 2,480 13.1 1,854 9.4 

영업외수익 626 3.7 607 3.5 610 3.5 575 3.1 649 3.4 645 3.3 

영업외비용 840 4.9 824 4.8 1,017 5.8 1,151 6.3 945 5.0 857 4.4 

경상이익 1,581 9.3 1,614 9.3 1,641 9.3 1,648 9.0 2,165 11.4 1,667 8.5 

법인세비용 238 1.4 375 2.2 342 1.9 377 2.1 406 2.1 386 2.0 

당기순이익 1,343 7.9 1,240 7.2 1,298 7.4 1,271 6.9 1,760 9.3 1,281 6.5 

(단위: 억원)

※ K-IFRS 기준 적용
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연결 연도별 재무상태표

경영관리팀

2012 2013 2014 2015 2016 2017

자산 20,521 22,998 25,273 25,809 26,179 27,940

유동자산 6,860 7,350 7,300 8,007 8,337 9,135 

당좌자산 4,207 4,716 4,785 5,491 5,823 6,427 

재고자산 2,652 2,634 2,515 2,516 2,514 2,708 

비유동자산 13,661 15,648 17,973 17,813 17,842 18,805 

투자자산 686 489 466 283 533 373 

유형자산 12,789 14,822 17,024 16,920 16,472 17,657 

무형자산 55 79 131 140 152 191 

부채 13,715 15,027 15,940 15,468 14,151 14,551 

유동부채 6,418 6,950 5,796 5,805 5,599 6,482 

비유동부채 7,298 8,077 10,143 9,663 8,552 8,069 

자본 6,806 7,970 9,334 10,340 12,027 13,389 

(단위: 억원)
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